



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de MORMAÇO, reuniram-se, a partir das 15:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 4/2022, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BORGHETTI MATERIAIS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - 5265					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ADAPTADOR 3/4 (Rosca Externa) X 25MM (Soldável)	0,78000	117,00
2	150,00	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 GRAMAS	5,50000	825,00
4	300,00	UN	Barra de Cano Soldável de 20mm - comprimento 6mt	22,90000	6.870,00
5	100,00	UN	Barra de Cano Soldável de 25mm - comprimento 6mt	26,00000	2.600,00
6	100,00	UN	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL DE 32 MM - COMPRIMENTO 6 MT	56,00000	5.600,00
7	100,00	UN	Barra de Cano Soldável de 40mm - comprimento 6mt	69,90000	6.990,00
8	50,00	UN	Barra de Cano Soldável de 50mm - comprimento 6mt	99,90000	4.995,00
9	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 25/20 MM SOLDÁVEL	0,80000	160,00
10	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 32/25 MM SOLDÁVEL	1,25000	62,50
11	30,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 40/32 MM SOLDÁVEL	2,80000	84,00
12	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 50/40 MM SOLDÁVEL	2,70000	135,00
14	10,00	UN	CHAVE BÓIA DE NÍVEL - ELÉTRICA 15 AMPERES	47,50000	475,00
16	100,00	UN	FITA VEDA ROSA 18 MMx25 M	2,35000	235,00
17	100,00	UN	HIDRÔMETRO MULTIJATO 3/4 COM CONEXÕES (COMPLETO)	160,00000	16.000,00
18	30,00	UN	JOELHO 3/4 COM ROSCA INTERNA NAS DUAS PONTAS	4,80000	144,00
19	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45 ° 40MM	8,95000	268,50
20	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45 ° 50MM	13,70000	411,00
21	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45° DE 20MM	1,30000	39,00
22	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45° DE 25MM	1,70000	85,00
23	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 90° DE 20MM	0,55000	16,50
24	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 90° DE 25MM	0,65000	19,50
25	50,00	UN	KIT CAVALETE COMPLETO PARA HIDRÔMETRO	62,00000	3.100,00
26	50,00	UN	LUVA 3/4 COM ROSCA INTERNA NAS DUAS PONTAS	3,20000	160,00
27	250,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM	0,65000	162,50
28	250,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM	0,80000	200,00
29	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 32MM	2,68000	134,00
30	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 40MM	3,88000	194,00
31	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM	4,88000	244,00
32	10,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 60MM	19,90000	199,00
33	5,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 85MM	29,80000	149,00
34	150,00	UN	REGISTRO DE ÁGUA 25MM, COM ROSCA EXTERNA NAS DUAS PONTAS SEM ADAPTADOR	11,50000	1.725,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	10,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL DE 20MM	10,90000	109,00
36	10,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM	38,00000	380,00
37	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 20MM PVC	0,90000	27,00
38	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 25MM PVC	1,27000	38,10
39	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 32MM PVC	2,10000	63,00
40	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 40MM PVC	3,00000	90,00
41	20,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 20MM	1,15000	23,00
42	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 25MM	1,20000	60,00
43	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 32MM	4,90000	245,00
44	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 40MM	8,80000	440,00
45	20,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 50MM	9,65000	193,00
Total dos Produtos Cotados					54.067,60

Empresa: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - 6649					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ADAPTADOR 3/4 (Rosca Externa) X 25MM (Soldável)	0,89000	133,50
2	150,00	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 GRAMAS	5,93000	889,50
3	200,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA PARA HIDROMETRO	2,16000	432,00
4	300,00	UN	Barra de Cano Soldável de 20mm - comprimento 6mt	24,37000	7.311,00
5	100,00	UN	Barra de Cano Soldável de 25mm - comprimento 6mt	28,89000	2.889,00
6	100,00	UN	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL DE 32 MM - COMPRIMENTO 6 MT	61,52000	6.152,00
7	100,00	UN	Barra de Cano Soldável de 40mm - comprimento 6mt	89,87000	8.987,00
8	50,00	UN	Barra de Cano Soldável de 50mm - comprimento 6mt	119,88000	5.994,00
9	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 25/20 MM SOLDÁVEL	0,92000	184,00
10	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 32/25 MM SOLDÁVEL	1,38000	69,00
11	30,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 40/32 MM SOLDÁVEL	3,38000	101,40
12	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 50/40 MM SOLDÁVEL	3,25000	162,50
16	100,00	UN	FITA VEDA ROSA 18 MMx25 M	2,90000	290,00
17	100,00	UN	HIDRÔMETRO MULTIJATO 3/4 COM CONEXÕES (COMPLETO)	149,90000	14.990,00
18	30,00	UN	JOELHO 3/4 COM ROSCA INTERNA NAS DUAS PONTAS	3,89000	116,70
19	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45 ° 40MM	10,09000	302,70
20	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45 ° 50MM	16,50000	495,00
21	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45° DE 20MM	1,50000	45,00
22	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45° DE 25MM	1,99000	99,50
23	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 90° DE 20MM	0,70000	21,00
24	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 90° DE 25MM	0,80000	24,00
25	50,00	UN	KIT CAVALETE COMPLETO PARA HIDRÔMETRO	66,50000	3.325,00
26	50,00	UN	LUVA 3/4 COM ROSCA INTERNA NAS DUAS PONTAS	2,92000	146,00
27	250,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM	0,79000	197,50
28	250,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM	0,92000	230,00
29	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 32MM	2,89000	144,50
30	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 40MM	4,49000	224,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM	5,89000	294,50
32	10,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 60MM	22,99000	229,90
34	150,00	UN	REGISTRO DE ÁGUA 25MM, COM ROSCA EXTERNA NAS DUAS PONTAS SEM ADAPTADOR	11,18000	1.677,00
35	10,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL DE 20MM	9,14000	91,40
36	10,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM	35,89000	358,90
37	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 20MM PVC	1,10000	33,00
38	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 25MM PVC	1,25000	37,50
39	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 32MM PVC	2,50000	75,00
40	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 40MM PVC	8,24000	247,20
41	20,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 20MM	1,35000	27,00
42	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 25MM	1,50000	75,00
43	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 32MM	6,30000	315,00
44	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 40MM	14,89000	744,50
45	20,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 50MM	15,20000	304,00
Total dos Produtos Cotados					58.466,20

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, tendo em vista que foram convidadas mais empresas para participarem do processo e no dia do certame apenas duas empresas compareceram, optamos por seguir com o processo, uma vez que o material licitado é de extrema urgência, pois se trata de materiais hidráulicos para manutenção das redes de água potável do município e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BORGHETTI MATERIAIS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - 5265					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	UN	ADAPTADOR 3/4 (Rosca Externa) X 25MM (Soldável)	0,78000	117,00
2	150,00	UN	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 GRAMAS	5,50000	825,00
4	300,00	UN	Barra de Cano Soldável de 20mm - comprimento 6mt	22,90000	6.870,00
5	100,00	UN	Barra de Cano Soldável de 25mm - comprimento 6mt	26,00000	2.600,00
6	100,00	UN	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL DE 32 MM - COMPRIMENTO 6 MT	56,00000	5.600,00
7	100,00	UN	Barra de Cano Soldável de 40mm - comprimento 6mt	69,90000	6.990,00
8	50,00	UN	Barra de Cano Soldável de 50mm - comprimento 6mt	99,90000	4.995,00
9	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 25/20 MM SOLDÁVEL	0,80000	160,00
10	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 32/25 MM SOLDÁVEL	1,25000	62,50
11	30,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 40/32 MM SOLDÁVEL	2,80000	84,00
12	50,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 50/40 MM SOLDÁVEL	2,70000	135,00
14	10,00	UN	CHAVE BÓIA DE NÍVEL - ELÉTRICA 15 AMPERES	47,50000	475,00
16	100,00	UN	FITA VEDA ROSA 18 MMx25 M	2,35000	235,00
19	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45 ° 40MM	8,95000	268,50
20	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45 ° 50MM	13,70000	411,00
21	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45° DE 20MM	1,30000	39,00
22	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 45° DE 25MM	1,70000	85,00
23	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 90° DE 20MM	0,55000	16,50
24	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 90° DE 25MM	0,65000	19,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	50,00	UN	KIT CAVALETE COMPLETO PARA HIDRÔMETRO	62,00000	3.100,00
27	250,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM	0,65000	162,50
28	250,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM	0,80000	200,00
29	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 32MM	2,68000	134,00
30	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 40MM	3,88000	194,00
31	50,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM	4,88000	244,00
32	10,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 60MM	19,90000	199,00
33	5,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 85MM	29,80000	149,00
37	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 20MM PVC	0,90000	27,00
39	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 32MM PVC	2,10000	63,00
40	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 40MM PVC	3,00000	90,00
41	20,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 20MM	1,15000	23,00
42	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 25MM	1,20000	60,00
43	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 32MM	4,90000	245,00
44	50,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 40MM	8,80000	440,00
45	20,00	UN	TEE SOLDÁVEL DE 50MM	9,65000	193,00
Total dos Produtos					35.511,50

Empresa: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA - 6649					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	200,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA PARA HIDROMETRO	2,16000	432,00
17	100,00	UN	HIDRÔMETRO MULTIJATO 3/4 COM CONEXÕES (COMPLETO)	149,90000	14.990,00
18	30,00	UN	JOELHO 3/4 COM ROSCA INTERNA NAS DUAS PONTAS	3,89000	116,70
26	50,00	UN	LUVA 3/4 COM ROSCA INTERNA NAS DUAS PONTAS	2,92000	146,00
34	150,00	UN	REGISTRO DE ÁGUA 25MM, COM ROSCA EXTERNA NAS DUAS PONTAS SEM ADAPTADOR	11,18000	1.677,00
35	10,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL DE 20MM	9,14000	91,40
36	10,00	UN	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM	35,89000	358,90
38	30,00	UN	TAMPÃO SOLDAVEL 25MM PVC	1,25000	37,50
Total dos Produtos					17.849,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Alexandre Antônio Viera
Técnico em Contabilidade

Gilberto Berticelli
Oficial Administrativo

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização